POLITECNICO
MILANO 1863

DIREZIONE GENERALE

11 Direttore Generale

Decreto Re n°§/1(79/m;}’rot n°%392(’,7
Data..ﬂ. 0//@4?

Titolo../\.....Classe..... /} ......

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO
DELLA FORNITURA DI MATERIALE IGIENICO SANITARIO, DI SAPONE
LIQUIDO E RELATIVI SERVIZI CONNESSI DI CONSEGNA- N.CIG
70444228ED.

Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonche per il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture”;

Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive
modificazioni;

Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle
universita, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo
per incentivare la qualita e l'efficienza del sistema universitario”, e successive
modificazioni;

Visto il Decreto del Direttore Generale Repertorio n. 1742/2017 Protocollo n.
30121 del 07/04/2017 col quale viene indetta procedura negoziata;

Visto il Decreto del Direttore Generale Repertorio n. 3606/2017 Protocollo n.
56764 del 26/06/2017 col quale veniva costituita la Commissione giudicatrice;

Oggetto: fornitura di materiale igienico sanitario e di sapone liquido nonché dei
servizi connessi di consegna - N.CIG 770444228ED

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente piti vantaggiosa
Importo a base d’asta: € 205.000,00 oltre i.v.

Struttura proponente: AGIS

RUP: Ing. Graziano Dragoni



POLITECNICO
MILANO 1863

Considerato che la gara ¢ stata bandita tramite il Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione (MEPA), tramite procedura negoziata aperta a tutti gli
operatori economici iscritti al bando "MIS104 Materiale Igienico Sanitario, Beni
Raccolta Rifiuti e Sacchi e Attivatori Materiale Igienico Sanitario”, secondo

quanto previsto dall’art.36 c.2.b del D.Lgs. 50/2016;

Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto.

Preso atto che dalla piattaforma telematica MEPA risulta:
Che entro i termini previsti & pervenuta la documentazione necessaria per essere

ammessi a partecipare alla procedura da parte dei seguenti concorrenti:

1 3.M.C

- BORMAN
ITALIANA
CWS-BOCO

3  ITALIA SPA

4 ICASYSTEM

5 LA CASALINDA

6 PAREDESITALIA

7 POLOS.RL.

8 PULIGIEN S.R.L.

VIC
9 CANCELLERIA

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2,
lett. a)

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2,
lett. a)

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2,
lett. a)

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2,
lett. a)

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2,
lett. a)

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2,
lett. a)

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2,
lett. a)

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2,
lett. a)

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2,
lett. a)

Lotto

Lotto

Lotto

Lotto

Lotto

Lotto

Lotto

Lotto

Lotto

23/05/2017
09:21:29

22/05/2017
16:50:45

22/05/2017
17:50:04

22/05/2017
12:33:23

23/05/2017
10:58:59

23/05/2017
10:15:41

22/05/2017
15:08:42

22/05/2017
10:01:27

22/05/2017
10:36:49



POLITECNICO
MILANO 1863

Considerato:

che la graduatoria risultante dalla valutazione delle offerte nel corso di gara ¢ la
seguente:

Punteggio Punteggio Valore e
Concorrente | tecnico economico complessivo 1 887
dell'offerta COompiessivo
LA 59.89 18,77
CASALINDA 173167,96 Euro 78,66
CWS-BOCO 50,75 17,43
ITALIA SPA 184950,10 Euro 68,18
PITAL?ES 40,61 os50 186016,33 Euro 63,11
3:-M.C 51,26 8,20 195564,36 Euro 59,46
ICASYSTEM 36,80 14,98 187760,66 Euro 51,78
PULIGIEN 28, 18,
S.R.L. = s 179369,57 Euro 46,91
VIC 20,36 20,00
CANCELLERIA 155346,78 Euro 40,36
BORMAN -~ 38,22 2,00
ITALIANA 202695,53 Euro 40,22
POLO S.R.L. 16,55 9,78 193744,75 Euro 26,33

che il punteggio della ditta prima in graduatoria risulta pari al 78,66;

che come risulta dalla graduatoria il primo operatore economico classificato
risulta essere LA CASALINDA SRL;

che lo sconto offerto risulta pari al 15,53% ;



POLITECNICO
MILANO 1863

DETERMINA

di aggiudicare definitivamente alla ditta LA CASALINDA SRL per 'importo di
€173.167,96.

Il Direttore Generale

(Ing. Graziano Dragoni)

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente



