

Decreto Rep. n° 5/16/12/17
Data. 75/01/2017

Titolo. X. Classe. 4....

UOR.....

DIREZIONE GENERALE

Il Direttore Generale

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALE IGIENICO SANITARIO, DI SAPONE LIQUIDO E RELATIVI SERVIZI CONNESSI DI CONSEGNA- N.CIG 70444228ED.

Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 recante "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonchè per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni;

Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario", e successive modificazioni;

Visto il Decreto del Direttore Generale Repertorio n. 1742/2017 Protocollo n. 30121 del 07/04/2017 col quale viene indetta procedura negoziata;

Visto il Decreto del Direttore Generale Repertorio n. 3606/2017 Protocollo n. 56764 del 26/06/2017 col quale veniva costituita la Commissione giudicatrice;

Oggetto: fornitura di materiale igienico sanitario e di sapone liquido nonché dei servizi connessi di consegna - N.CIG 770444228ED

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa

Importo a base d'asta: € 205.000,00 oltre i.v.

Struttura proponente: AGIS **RUP**: Ing. Graziano Dragoni



Considerato che la gara è stata bandita tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), tramite procedura negoziata aperta a tutti gli operatori economici iscritti al bando "MIS104 Materiale Igienico Sanitario, Beni Raccolta Rifiuti e Sacchi e Attivatori Materiale Igienico Sanitario", secondo quanto previsto dall'art.36 c.2.b del D.Lgs. 50/2016;

Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto.

Preso atto che dalla piattaforma telematica MEPA risulta:

Che entro i termini previsti è pervenuta la documentazione necessaria per essere ammessi a partecipare alla procedura da parte dei seguenti concorrenti:

1	3.M.C	Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	Lotto 1	23/05/2017 09:21:29
2	BORMAN ITALIANA	Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	Lotto 1	22/05/2017 16:50:45
3	CWS-BOCO ITALIA SPA	Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	Lotto 1	22/05/2017 17:50:04
4	ICA SYSTEM	Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	Lotto 1	22/05/2017 12:33:23
5	LA CASALINDA	Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	Lotto	23/05/2017 10:58:59
6	PAREDES ITALIA	Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	Lotto 1	23/05/2017 10:15:41
7	POLO S.R.L.	Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	Lotto 1	22/05/2017 15:08:42
8	PULIGIEN S.R.L.	Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	Lotto 1	22/05/2017 10:01:27
9	VIC CANCELLERIA	Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	Lotto 1	22/05/2017 10:36:49



Considerato:

che la graduatoria risultante dalla valutazione delle offerte nel corso di gara è la seguente:

Concorrente	Punteggio tecnico	Punteggio economico	Valore complessivo dell'offerta	Punteggio complessivo
<u>LA</u> CASALINDA	59.89	18,77	173167,96 Euro	78,66
CWS-BOCO ITALIA SPA	50,75	17,43	184950,10 Euro	68,18
PAREDES ITALIA	46,61	16,50	186016,33 Euro	63,11
3.M.C	51,26	8,20	195564,36 Euro	59,46
ICA SYSTEM	36,80	14,98	187760,66 Euro	51,78
PULIGIEN S.R.L.	28,57	18,34	179369,57 Euro	46,91
<u>VIC</u> CANCELLERIA	20,36	20,00	155346,78 Euro	40,36
BORMAN	38,22	2,00	202695,53 Euro	40,22
<u>ITALIANA</u>			70,00	
POLO S.R.L.	16,55	9,78	193744,75 Euro	26,33

che il punteggio della ditta prima in graduatoria risulta pari al 78,66;

che come risulta dalla graduatoria il primo operatore economico classificato risulta essere LA CASALINDA SRL;

che lo sconto offerto risulta pari al 15,53%;



DETERMINA

di aggiudicare definitivamente alla ditta LA CASALINDA SRL per l'importo di \in 173.167,96.

Il Direttore Generale

(Ing. Graziano Dragoni)

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente